



LIGESTILLINGSVURDERING AF LOVFORSLAG

J.nr. 2014-0031274

Arbejdsmarkedsydelse/sfn

Myndighed/Afsender	Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Lovens ikrafttrædelsesdato	23. marts 2015
Kontaktperson	Sofia Franzén og Flemming Frandsen
Telefon	72 14 21 34, 72 14 21 20
E-mail	sfn@star.dk , flf@star.dk

Baggrund for loven

Lovforslaget udmønter det første af de 10 initiativer, der indgår i regeringsudspillet *Lettere at være frivillig*.

De 10 initiativer i udspillet skal understøtte en stærk frivillig sektor, som ikke møder barrierer i form af unødigt besværlige regler og bureaukrati. Initiativerne tager udgangspunkt i de udfordringer og barrierer, som den frivillige sektor selv har peget på.

Lovforslagets formål

Lovforslaget har til formål at bidrage til at mindske barrierer for frivillighed, således at der skabes bedre vilkår for frivillige på dagpenge, efterløn og fleksydelse.

Med initiativet om ”bedre vilkår for frivillige på overførselsindkomster” er det hensigten, at ledige og efterlønsmodtagere får bedre mulighed for at bidrage med en frivillig, ulønnet indsats uden fradrag i deres ydelser – så længe den frivillige indsats ikke erstatter lønnet arbejdskraft, ikke udføres på det almindelige arbejdsmarked og ikke forlænger ledighedsperioden for den ledige.

I en toårig forsøgsperiode udvider lovforslaget muligheden for at dagpenge-, efterløns-, og fleksydelsesmodtagere kan arbejde frivilligt og ulønnet i frivillige organisationer fra de nuværende 4 timer til 15 timer om ugen uden at det medfører fradrag i ydelserne. Dermed vil dagpenge-, efterløns-, og fleksydelsesmodtagere i højere grad kunne bidrage med en frivillig indsats uden fradrag i deres ydelser.

Den primære målgruppe for lovforslaget

Dagpenge-, efterløns- og fleksydelsesmodtagere.

De sekundære målgrupper for lovforslaget

Frivillige organisationer, foreninger eller lignende og a-kasserne.

Samlet vurdering

Der findes ikke registreringer over, hvem der deltager i frivilligt arbejde, mens de modtager arbejdsløshedsdagpenge, efterløn eller fleksydelse. Det vurderes dog, at forslaget ikke har ligestillingsmæssige konsekvenser. Det skyldes, at mænd og kvinder, der modtager arbejdsløshedsdagpenge, efterløn og fleksydelse i samme omfang vil blive omfattet af de nye berørt af forsøget.